ПРОТОКОЛ
заседания Совета по межэтническим отношениям

08.06.2022                                                                                                      № 2
Председатель  Совета – Мирошниченко Сергей Владимирович – Глава
                                         Администрации  Майорского сельского поселения;

Секретарь  Совета        - Лукьянюк Наталья Николаевна -  директор МКУК
                                          МСПОР  «Майорский сельский дом культуры»;

Присутствовали: Безуглова Т.Н.         директор Майорской СОШ;
                             Полякова И.М.         специалист 2 категории Администрации

                                                                Майорского с/п;
                                Муцелханов М. Ж.   молодежный лидер чеченского
                                                                Землячества;

                              Калинин В.В.           дружинник КД
Приглашенные представители:  чеченской национальности – Сулейманов
                                                       Александр Вахаевич;

                                                      аварской национальности – Зубаиров Султан
                                                      Абдулмуслимович;

                                                      казахской национальности – Молдагалиев
                                                      Гумар Мухтарович;
ПОВЕСТКА
ЗАСЕДАНИЯ:

1 Сохранение мира, согласия в  межэтнических отношениях, укрепление и развитие культуры, истории и быта проживающих национальностей  на территории Майорского сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ:

Глава Администрации Майорского сельского поселения Мирошниченко Сергей Владимирович
.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать молодежному лидеру чеченского землячества  и представителям национальностей донести информацию до своих землячеств, продолжать работу с молодежью.
Председатель                                                    С.В.Мирошниченко
Секретарь                                                          Н.Н.Лукьянюк